

Fullmäktige i respektive medlemskommun  
Gävle kommun, org.nr 212000-2338  
Sandvikens kommun, org.nr 212000-2346  
Ockelbo kommun, org.nr 212000-2288  
Hofors kommun, org.nr 212000-2296  
Älvkarleby kommun, org.nr 212000-0258

### Revisorernas bedömning av delårsrapport 2023

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har uppdraget att årligen granska resultaten i delårsrapport och årsredovisning. Ansvaret för att upprätta dessa rapporter vilar på förbundsdirektionen.

Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.

Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten, inriktad på övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen. Granskningen har utförts enligt god revisionsmetod i kommunal verksamhet.

I granskning av delårsrapport riktas fokus på om det finns förutsättningar att mål för god ekonomisk hushållning respektive balanskrav kommer att uppnås för helåret.

Efter genomförd granskning vill vi särskilt framhålla följande iakttagelser:

Resultatet per 2023-08-31 uppgår till +7,1 mnkr. Det prognostiserade resultatet för helåret 2023 uppgår till +2,4 mnkr att jämföra med budgeterat resultat om 0 mnkr. Direktionens bedömning är att balanskravet kommer att uppfyllas för 2023.

Av delårsrapporten 2023 framgår att 2 av 2 finansiella mål prognostiseras att uppfyllas för helåret samt att 4 av 4 verksamhetsmål prognostiseras att uppfyllas för helåret. Direktionens sammantagna bedömning är att god ekonomisk hushållning kommer att uppnås för verksamhetsåret.

Revisorerna samlade bedömning är följande:

- Resultatet i delårsrapporten är förenligt med de finansiella och verksamhetsmässiga mål som direktionen beslutat om.
- Resultatet i delårsrapporten visar att balanskravet kommer att uppfyllas.

BA LS Ud MTH ASD

Gävle 2023-10-12

Underskrifter

  
Bjarni Arnason

  
Kenneth Holmgren

  
Margareta Lindblad

  
Anders Olsson

  
Lennart Sandgren

**Bilagor:**

- Rapport över de sakkunnigas granskning av god ekonomisk hushållning per 2023-08-31.
- Sakkunniga bitrådets yttrande om delårsrapport.

# Granskning av god ekonomisk hushållning per 2023-08-31

Gästrike Räddningstjänst

Revisionsrapport  
Oktober 2023

*Cecilia Axelsson  
Hanna Franck*



# Inledning

## Bakgrund

Enligt kommunallagen ska kommunal verksamhet kännetecknas av god ekonomisk hushållning. En del i den ekonomiska förvaltningen är att förbundsdirektionen ska besluta om verksamhetsmässiga och finansiella mål för god ekonomisk hushållning. Dessa mål ska sedan följas upp i såväl delårsrapport som årsredovisning. Delårsrapport och årsredovisning ska även innehålla en utredning och redovisning av följsamhet till det lagstadgade balanskravet.

Revisorerna ska enligt kommunallagen 12 kap. 2 § bedöma om resultaten i delårsrapport respektive årsredovisning är förenligt med beslutade mål inom området. Uppdraget ingår som en obligatorisk del i årets revisionsplan.

Förbundsdirektionen är ansvarig för upprättandet av delårsrapport och årsredovisning. Revisionsobjekt i granskningen är förbundsdirektionen .

## Syfte och revisionsfrågor

Granskningen syftar till att ge förbundets revisorer ett underlag för sin skriftliga bedömning, vilken skall biläggas delårsrapport/årsredovisning i samband med respektive kommunfullmäktiges behandling av respektive rapport. Följande övergripande revisionsfrågor ska besvaras:

1. Är resultat i delårsrapport respektive årsredovisning förenligt med de av direktionen beslutade målen för god ekonomisk hushållning?
2. Är resultat i delårsrapport respektive årsredovisning förenligt med balanskravet?

I granskning av delårsrapport riktas fokus mot om det finns förutsättningar att mål och balanskrav kommer att uppnås för perioden.

## Revisionskriterier

Revisionskriterier i granskningen utgörs av kommunallagen 11:1, lag om kommunal bokföring och redovisning 11:8, 11:10, 11:12 och 13:2 samt rådet för kommunal redovisnings rekommendation 17 Delårsrapport respektive rekommendation 15 Förvaltningsberättelse.

# Inledning

## Avgränsning

Granskningen av delårsrapport respektive årsredovisning omfattar:

- Hur direktionen i förvaltningsberättelsen utvärderar hur mål för god ekonomisk hushållning respektive balanskrav har uppnåtts/förväntas uppnås,
- Om redovisat/förväntat resultat är förenligt med direktionens verksamhetsmässiga respektive finansiella mål för god ekonomisk hushållning för målperioden.
- Om redovisat/förväntat resultat är förenligt med kommunallagens krav på en ekonomi i balans (balanskravet).

Granskningen som presenteras i denna rapport avser granskning av delårsrapport som upprättats per 2023-08-31 och som behandlats av direktionen 2023-09-29.

## Metod

Granskningen sker genom analys av för granskningen relevant dokumentation. Granskningsresultatet bedöms med hjälp av signalsystem: grön (uppfyllt), gult (delvis) och röd (ej uppfyllt).

Rapportens innehåll har sakgranskats av ekonomichef.

# Granskningsresultat: God ekonomisk hushållning

## Budget 2023

Direktionen har fastställt en verksamhetsplan för 2023 innehållande ett antal finansiella mål och verksamhetsmål för god ekonomisk hushållning.

## *lakttagelser*

I förbundets delårsrapport 2023 finns ett särskilt avsnitt *God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning*. I detta avsnitt görs en avstämning mot årsprognosen avseende förbundets finansiella och verksamhetsmässiga mål för 2023. Direktionen gör en sammantagen bedömning att god ekonomisk hushållning kommer att uppnås för verksamhetsåret. Bedömningen baseras på prognostiserat måluppfyllelse enligt nedan.

## Finansiella mål

Av redovisningen framgår att de två fastställda finansiella målen bedöms uppfyllas utifrån lämnad prognos.

## Verksamhetsmål

Av lämnad redovisning framgår att samtliga fyra verksamhetsmål bedöms uppfyllas utifrån lämnad prognos. I samband med delårsresultatet är endast två av fyra verksamhetsmål uppfyllda men av redovisningen framgår att åtgärder är planerade. Direktionen förväntar sig att såväl fler utbildningar som fler tillsyner kommer att genomföras under hösten för att på så sätt nå satta måltal för 2023.

## *Bedömning*

Grundat på vår översiktliga granskning av delårsrapporten har det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att anse att det prognostiserade resultatet inte skulle vara förenligt med de finansiella mål som direktionen fastställt i budget 2023.

Grundat på vår översiktliga granskning av delårsrapporten har det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att anse att det prognostiserade resultatet inte skulle vara förenligt med de verksamhetsmål som direktionen fastställt i budget 2023.

# Granskningsresultat: Balanskravet

## *Iakttagelser*

I förbundets delårsrapport 2023 lämnas information om balanskravet i ett särskilt avsnitt *Balanskravsresultat*. Uppställningen av avstämningen av balanskravsresultatet följer i huvudsak god redovisningssed.

Redovisat balanskravsresultat per 2023-08-31 uppgår till +7,1 mnkr, vilket motsvarar periodens resultat. Av den efterföljande texten till balanskravsutredningen framgår att årets prognostiserade balanskravsresultat uppgår till +2,4 mnkr.

Av redovisningen går att utläsa att förbundet inte har några ackumulerade negativa balanskravsresultat vid årets ingång. Mot bakgrund av lämnad årsprognos av balanskravsresultatet redovisas inget negativt balanskravsresultat vid utgången av 2023 som enligt kommunallagen (11 kap 12§) ska återställas under de tre närmast följande åren.

## *Bedömning*

Vi konstaterar, utifrån den helårsprognos som lämnas i delårsrapporten, att direktionen bedömer att det lagstadgade balanskravet kommer att uppfyllas. Grundat på vår översiktliga granskning ser vi ingen anledning till att göra en annan bedömning, beaktat de osäkerhetsfaktorer som en prognos innebär.

# Samlad bedömning

---

## 1. Revisionsfråga 1

Är resultat i delårsrapport förenligt med de av direktionen beslutade målen för god ekonomisk hushållning?

- **Finansiella mål**

Ja, uppfyllt



- **Verksamhetsmål**

Ja, uppfyllt



---

## 2. Revisionsfråga 2

Är resultat i delårsrapport förenligt med balanskravet?

- **Följsamhet till balanskravet**

Ja, uppfyllt





2023-10-12

Cecilia Axelsson

---

*Uppdragsledare*



Sakkunniga biträdets yttrande om delårsrapport  
Till revisorerna i Gästrikre Räddningstjänst

Org.nr 222000-0778

## **Inledning**

Vi har utfört en översiktlig granskning av utfall och ställning i delårsrapportens resultaträkning, balansräkning, den översiktliga beskrivningen av förbundets drift- och investeringsverksamhet samt noter för Gästrikre Räddningstjänst för perioden 2023-01-01–2023-08-31. Det är direktionen som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning. Vårt ansvar är att uttala en slutsats grundad på vår översiktliga granskning.

## **Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning**

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för kommunal räkenskapsrevision, Översiktlig granskning av delårsrapport. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

## **Det sakkunniga biträdets granskning av den förenklade förvaltningsberättelsen**

Vår granskning har skett enligt "Instruktion för granskning av förvaltningsberättelse" i Standard för kommunal räkenskapsrevision. Detta innebär att vår granskning av den förenklade förvaltningsberättelsen har en annan inriktning och betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för vårt uttalande.

## **Slutsats**

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att den bifogade delårsrapportens resultaträkning, balansräkning, den översiktliga beskrivningen av förbundets drift- och investeringsverksamhet samt noter inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med LKBR.

En förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR.



Undertecknande

Gävle den 12 oktober 2023  
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

David Hansen  
Ansvarigt sakkunnigt biträde/ auktoriserad revisor

# Deltagare

---

**ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB** 556029-6740 Sverige

***Signerat med Svenskt BankID***

---

Namn returnerat från Svenskt BankID: DAVID HANSEN

David Hansen  
Auktoriserad revisor

***2023-10-12 14:02:01 UTC***

---

Datum

Leveranskanal: E-post